

میز خبر

معاون سازمان محیط زیست:

محصولات بدون ارزشیابی زیست محیطی نباید به تولید انبوه برسند

معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست ضمن انتقاد از ورود بدون ارزیابی زیست محیطی تولید انبوه محصولات دستکاری شده ژنتیکی گفت: اتاق بازرگانی با گمرک در مورد واردات محصولات دستکاری شده ژنتیکی باید استعلام کنند و اطلاعات لازم را از واردکننده به دست آورند.

مهناز مظاهری در گفت‌وگو با ایسنا در مورد مجوز تولید انبوه محصولات دستکاری شده ژنتیکی با اشاره به این‌که هر محصولی که قرار است در محیط زیست رهاسازی شود، طبق قانون باید گزارش ارزیابی محیط زیستی داشته باشد، افزود: در حال حاضر تولید انبوه محصولات ژنتیکی بدون واژه ارزیابی زیست محیطی مطرح شده است.

او با بیان این‌که در بحث محصولات دستکاری شده ژنتیکی باید برابری بنیادین، مقایسه با نوع بومی محصول و اخذ مجوز از وزارت بهداشت نیز انجام شود، اظهار کرد: برابری بنیادین به این معناست که برای مثال اگر برنج طارم دستکاری ژنتیکی شده باید با طارم بومی ایران از نظر ژن اصلی، میزان نشاسته، ویتامین‌های موجود و... مقایسه شود و نیز ارزیابی‌های محیط زیستی از جمله بررسی فاصله تولید طارم دستکاری شده با مزارع برنج انجام شود تا برنج از بومی گرای

در نیاید.

معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر این‌که برنج ایرانی محصولی است که عطر و طعم آن در دنیا معروف است، افزود: نباید بومی گرای محصولات را از بین ببریم؛ بلکه باید با ارایه گزارش ارزیابی زیست محیطی، از به مخاطره افتادن بومی گرای و تنوع زیستی جلوگیری کنیم.

مظاهری با اشاره به این‌که در ارزیابی‌های زیست محیطی دو گروه سازواره‌ها یا گانگیسم‌های هدف و غیرهدف مورد بررسی قرار می‌گیرند، گفت: از جمله سازواره‌های هدف در ارزیابی برنج دستکاری‌شده، مزارع برنج مشابه و از جمله سازواره‌های غیرهدف حشره خاص روی برنج است که باید کنترل شوند. هر محصولی تنها چند ارگانگیسم غیرهدف دارد.

او با بیان این‌که یک محصول دستکاری شده ژنتیکی نمی‌تواند به‌راحتی به تولید انبوه برسد، گفت: ایرادی که به سازمان حفاظت محیط زیست گرفته می‌شود این است که چطور سازمان درخواست ارزیابی خطرات احتمالی محیط زیست می‌کند، اما به بحث واردات ورود پیدا نمی‌کند که حالی‌که سازمان قانون را در اقدامات خود لحاظ می‌کند.

معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این‌که این سازمان رایزنی‌های بسیاری با بخش‌های مختلف در زمینه تولید انبوه محصولات دستکاری‌شده ژنتیکی داشته است، گفت: در مورد ارزیابی‌های زیست محیطی با سورا ساری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری صحبت‌ها و رایزنی‌هایی صورت گرفت و ایشان دستور داد که این موضوع فوراً بررسی شود.

مظاهری با اشاره به این‌که گزارش‌های منفی و مثبت در مورد دستکاری ژنتیکی بسیار است که منفی و مثبت بودن آن برای کسب مجوز تولید انبوه باید ثابت شود، تاکید کرد: واژه «تراریخته» به‌عنوان معادل Genetically modified organism واژه غلطی است و هیچ معنایی ندارد. بنابراین باید به جای آن از کلمه «دستکاری‌شده ژنتیکی» استفاده شود. او با اشاره به رشد تولید رقابتی مبتنی بر دانش، به‌روری و تعامل سازنده با جهان در چارچوب اقتصادی و فرهنگ اسلامی ایرانی گفت: وقتی می‌گویند مبتنی بر دانش، آیا از تولید انبوه محصولات دستکاری شده ژنتیکی دانشی در بحث ارزیابی محیط زیستی خارج شده است؟ بنابراین به لحاظ منطقی ممکن نیست که رشد تولید رقابتی مبتنی بر دانش داشته باشیم؛ ولی ارزیابی انجام ندهیم.

رئیس اداره پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان تهران:

دمای تهران کاهش می‌یابد

شهروند| رئیس اداره پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان تهران گفت:ورود سامانه جدید بارشی از ظهر شنبه ۳بهمن موجب بارش باران در مناطق مختلف استان به‌ویژه تهران خواهدشد. محمد مهدی عشقی به ایرنا گفت: براساس پیش‌بینی‌های انجام شده، فعالیت این سامانه بارشی به‌مدت ۲۴ ساعت آسمان استان تهران را تحت‌تاثیر قرار خواهدداد.او اظهار کرد:این سامانه جدیدبارشی، موجب بارش باران در بیشتر مناطق از جمله تهران و بارش برف در مناطق کوهستانی و ارتفاعات استان تهران خواهد شد. به گفته او، پیش‌بینی‌های انجام شده نشان می‌دهد دمای هوای تهران در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه به صورت محسوس کاهش خواهد یافت.

در سمینار «کارتن خوابی و اعتیاد زنان» مطرح شد

زنان

مردم از کارتن خواب‌ها شناخت ندارند

۶۰درصد مردم معتقدند کمپ‌ها باید خارج از شهر ساخته شود



عکس: نسیم انتقادی / شهروند

شهروند| کارت‌ن خوابی زنان چیست و چرا زنان کارت‌ن خواب می‌شوند؟ راه حل کارت‌ن خوابی زنان جمع کردن آنها از خیابان‌هاست یا توانمند کردن آنها؟ خیابان برای زنان کارت‌ن خواب بهتر است یا کمپ‌های ترک اعتیاد؟ اینها سؤالاتی است که حالا خیلی وقت است با افزایش تعداد زنان معتاد و کارت‌ن خواب، درباره آنها میان مسئولان و کارشناسان اجتماعی بحث و نظر وجود دارد.

سمینار «کارت‌ن خوابی و اعتیاد زنان» هم که روز پنجشنبه در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد، جایی بود برای همین بحث و نظر‌ها و البته نمایش فیلم مستندی با نام «گزارشی درباره مینا» مستندی که ۱۴ روز عید زندگی زنی کارت‌ن خواب در حوالی میدان شوش را نشان می‌دهد.

«حبیب‌الله مسعودی فرید»، معاون اجتماعی سازمان بهزیستی یکی از سخنرانان این سمینار بود. او از تناقض گویی درباره آمار زنان معتاد و کارت‌ن خواب و شناخت کم ایرانی‌ها از کارت‌خواب‌ها گفت: «یکی از موضوعاتی که نشان از شناخت پایین ما نسبت به کارت‌ن خواب‌ها می‌دهد، آمار‌های متناقض است. کارت‌ن خوابی مشکل بسیاری از کشورها است اما نحوه برخورد با آن مهم است. مثلاً در آمریکا، استرالیا، لندن و ... گزارش‌هایی در رابطه با تعداد بی‌خانمان‌ها یا کارت‌خواب‌ها دارند اما متأسفانه چنین چیزی در ایران وجود ندارد. از طرف دیگر اختلالات روانی، کودکی‌بود... یا عوامل این موضوع در ایران است.»

فرغ عزیزی، جامعه‌شناس و دبیر گروه مطالعات زنان انجمن جامعه‌شناسی ایران و محقق فیلم «گزارشی درباره مینا» هم در ادامه این سمینار گفت که آمار شهرداری در رابطه با تعداد کارت‌ن خواب‌ها به‌علت مدل آماری کیری خودش پر از تکرار است و عدد بهزیستی هم به شکل دیگری برآورد شده است و هیچ‌کدام دقیق نیست: «برای مثال بهزیستی می‌گوید در کل ایران ۱۵هزار کارت‌ن خواب وجود دارد و شهرداری در آماری دیگر می‌گوید تعداد

کارت‌ن خواب‌های تهران ۱۵هزار نفر است، شاید تنها چیزی که میان این آمارها مشترک است این باشد که بین ۲۰ تا ۳۰ درصد این تعداد را زنان تشکیل می‌دهند.» او ادامه داد: «خانه برای زن‌ها فراتر از سرپناه حتی فراتر از یک نظام مکانی اجتماعی است. خانه برای او مکانی است که کنترل عرصه‌ای است که در آن قدرت دارد، بی‌خانمانی برای زن‌ها از دست دادن خیلی از اینها است.» او همچنین طبق تجربیات خود گفت که تاکنون زنی را ندیده‌است که کارت‌ن خواب باشد و قبل از کارت‌خوابی یک‌بار تجربه خشونت جنسی را نداشته‌باشد.

اما «پیام روشن فکر»، جامعه‌شناس و دبیر گروه علمی - تخصصی فقر، رفاه و سیاست انجمن جامعه‌شناسی ایران که یکی دیگر از سخنرانان این سمینار بود، نظر متفاوتی در این مورد داشت: «در بعضی موارد داشتن آمار هیچ فایده‌ای ندارد. کم یا زیاد بودن کارت‌ن خواب‌ها حق آنها را کم یا زیاد نمی‌کند. ما باید به آنها حقشان را بدهیم.»

قسمت دیگری از این سمینار نمایش فیلم مستند «گزارش درباره مینا» بوده؛ مستندی که ۱۴ روز عید زندگی زنی کارت‌ن خواب در حوالی میدان شوش را نشان می‌داد. این داستان زندگی این زن در این مستند است: «او نامش مینا بود، برای قرار گرفتن میان کارت‌ن خواب‌ها مانند مرد‌ها لباس می‌پوشید و معتاد هم بود، اما چیزی که درباره زندگی کارت‌ن خواب‌ها جالب نبود نحوه ارتباط آنها بود. آنها برای هم مثل خانواد‌های بودند که خودشان نداشتند. مینا سگ‌هایی داشت که مثل فرزندانش بودند و دیگر کارت‌ن خواب‌ها هم مثل خانواد‌هاش بودند. اما چه بر سر او آمد تا چنین زندگی داشته‌باشد؟»

شهروند| ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در حکمی به معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور ماموریت داد تا عملکرد دستگاه‌ها درخصوص آلودگی هوای کلانشهر‌ها بررسی کند.

به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، ناصر سراج در حکمی به‌نادر شکرینی، معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور ماموریت داد تا به‌صورت فوق‌العاده عملکرد همه دستگاه‌های اجرایی و ارگان‌های ذیربط را در راستای انجام وظایف مقرر قانونی درخصوص کاهش آلودگی هوای کلانشهر‌ها بررسی و نتیجه را به صورت مستند گزارش کند. در حکم رئیس سازمان بازرسی کل کشور آمده است: پیرو بررسی‌های انجام شده و اعلام گزارش اولیه به سران قوا و اخذ توضیح از دستگاه‌های مرتبط مبنی بر عدم ایفای صحیح وظایف دستگاه‌های متولی در جلوگیری از آلودگی هوا، با وجود تبیین صریح و مشخص وظایف و تکالیف هر یک از دستگاه‌ها در جهت رفع این معضل در قوانین و مقررات موضوعه، به موجب این حکم به جنابعالی ماموریت داده می‌شود به‌طور فوق‌العاده نسبت به بررسی عملکرد کلیه دستگاه‌های اجرایی و ارگان‌های ذیربط در راستای تکالیف و وظایف مقرر قانونی درخصوص کاهش آلودگی هوای کلانشهر‌ها با بهره‌گیری از همکاری کلیه مدیران و بازرسان سازمان متبوع و همچنین نظارت کارشناسان، مدیران، مسئولان، متخصصان، اساتید دانشگاه‌ها و سایر کارکنان کلیه دستگاه‌های اجرایی ذیربط و نیز منابع موق و استماع نظرات و همچنین ملاحظه اسناد، مدارک و در صورت نیاز، اخذ تصویر از اسناد و مدارک مورد نیاز اقدام و نتیجه را به‌صورت مستند و مستدل گزارش کنند.

دیروز سازمان حفاظت محیط زیست هم از ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع آلودگی هوا استقبال کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست با صدور دستور فوری رئیس سازمان بازرسی کل کشور برای بررسی عملکرد دستگاه‌ها در کاهش آلودگی هوا، این دستور بی‌تردید پشتوانه محکمی برای سازمان حفاظت محیط زیست است تا در حرکتی که آغاز کرده از وجود راه‌انهایی قوی و جدی‌برخوردار باشد.

بنابر این رسیدگی به معضل آلودگی هوا محدود به قوه مجریه نبوده و قوای دیگر با دقت لازم به آن خواهند پرداخت. سازمان حفاظت محیط زیست با قاطعیت‌ای از دستور رئیس سازمان بازرسی کل کشور و استقبال از آن اعلام کرد که سبب امیدواری است که اینک دومینوی مطالبه‌گری برای محیط زیست آغاز شده است. بررسی و تحلیل عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست در دوره اخیر نشان می‌دهد که مهم‌ترین

ورود سازمان بازرسی به بحث آلودگی هوا

عملکرد همه دستگاه‌ها در موضوع آلودگی هوا بررسی می‌شود

عضو کمیسیون قضائی مجلس: در برخورد با آلاینده‌گان اعلام جرم شود

خواسته آن ایجاد مطالبه‌گری و پاسخگویی در حوزه آلودگی‌های محیط‌زیستی بوده است؛ چنانچه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست چند روز پیش و در آستانه روز هوای پاک تصریح کرد: «همه دستگاه‌ها باید به اجرای تعهدات خود در کاهش آلودگی هوا پایبند باشند و با هیچ دستگاهی ممانعت نخواهیم کرد؛ سازمان حفاظت محیط زیست کارنامه عملکرد دستگاه‌ها در زمینه کاهش آلودگی هوا را به دولت ارایه داده و امیدواریم که همه دستگاه‌ها وظایف خود را با سرعت و جدیت پیش ببرند.»

«این سازمان نیز به‌عنوان یک سازمان حاکمیتی نسبت به وظایف خود با جدیت و دقت عمل کرده و برای اساس، پایش مستمر خطوط تولید خودرو، خروجی صنایع و سوخت توزیع در کشور به‌ویژه کلانشهر‌ها را با دقت و بدون ممانعت دنبال می‌کند. زیرا ۳۰ تا ۳۵ نفر میلیون شهروند تحت‌تاثیر آلودگی هوا قرار دارند و اگر این وضع کنترل نشود، هزینه سنگینی در زمینه بهداشت، درمان و مسائل اجتماعی خواهد داشت.» این گزارش می‌افزاید: از وظایف سازمان بازرسی کل کشور که زیر نظارت قوه قضائیه فعالیت دارد، نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌های اداری و در اجرای اصل ۱۷۴ قانون اساسی است. نایب‌رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس هم دیروز درباره برخورد قضائی با عالمان آلودگی هوای شهر تهران گفت: در برخورد با صنایع الانده می‌توان علیه آنها اعلام جرم کرد تا هم فعالیت آنها متوقف شده و هم مورد تعقیب واقع شوند. حمیدرضا طباطبایی نائینی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره داده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی مبنی بر این‌که هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود، ممنوع است و نحوه اجرای آن افزود: در این قانون فردی که باعث آلودگی زیست محیطی شود، قابل تعقیب و مجازات هستند اما با توجه به این‌که در کلانشهر‌هایی مانند تهران علل مختلف باعث آلودگی هوای می‌شود، نمی‌توان یک فرد را متخلف دانست. نماینده مردم‌متن‌ین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به‌عنوان مثال در بحث آلودگی هوای شهر تهران براساس گزارش‌های اعلام‌شده بیش از ۶۰۰ تا ۸۰۰ درصد آلوده‌کنندگان هوای تهران را خودروهای شخصی تشکیل می‌دهند که این خودروها هر یک متعلق به یک نفر است، بنابراین نمی‌توان فردی را تحت تعقیب و برخورد قضائی قرار داد. این نماینده مردم در مجلس نهم درباره آلودگی صنایع و برخورد قضائی با آنان، تصریح کرد: اگر صنایع آلاینده مانند کوره‌پی‌ز در جنوب تهران یا دیگر صنایع در اطراف کلانشهر‌ها منجر به آلودگی هوا شوند، با توجه به این‌که این صنایع مباشر مشخص دارند، می‌توان علیه آنها اعلام جرم کرد تا هم فعالیت آنها متوقف شده‌و هم مورد تعقیب واقع شوند.

خبر

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش خبرداد:

خدا حافظی کلاس‌های در س با بخاری نفتی و گازی تا پایان سال ۹۶

فارس| کلاس‌های درس تا پایان سال ۹۶ با بخاری نفتی و گازی خدا حافظی می‌کنند. معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش در این‌باره گفت: «مسال برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ۴۰هزار کلاس درس را استاندارد‌سازی کنیم و برنامه این است در پایان سال ۹۶ همه کلاس‌های درس که قابلیت استاندارد‌سازی دارند، با بخاری‌های نفتی و گازی تجهیز شوند.» معین مرتضی رئیس در پاسخ به این پرسش که «میزان وسایل گرمایشی استاندارد در مدارس چقدر است؟»، ادامه داد: «۵۳۰۰هزار کلاس درس در کشور داریم که حدود ۲۰۰هزار کلاس درس آن سال ۹۲ با بخاری نفتی و گازی، تأمین حرارت می‌شد. از سال ۹۲، کار استاندارد‌سازی این کلاس‌های درس شروع شده است تا بخاری‌های نفتی و گازی از کلاس درس خارج شوند و به جای آن سیستم حرارت مرکزی استفاده شود.» رئیس با بیان این‌که طی سال‌های ۹۲ و ۹۳، ۶۲۰هزار کلاس درس استاندارد‌سازی شده است، گفت: «مسال نیز برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ۴۰هزار کلاس درس را استاندارد‌سازی کنیم و برنامه آموزش و پرورش این است که در صورت تأمین منابع و کمک دولت و مجلس، در پایان سال ۹۶ همه کلاس‌های درس که قابلیت استاندارد‌سازی دارند، با بخاری‌های نفتی و گازی خدا حافظی کنند.»

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش درباره استفاده از بخاری‌های غیر استاندارد در بعضی از مدارس گفت: «هیچ مدیر مدرسه‌ای براساس بخشنامه‌ای که وزیر آموزش و پرورش داشته است، مجاز به استفاده از بخاری غیر استاندارد نیست؛ بخشی از کلاس درس هنوز با بخاری تأمین حرارت می‌شود، اما بخاری که استفاده می‌شود، حتما باید نفتی و گازتورایی باشد و دارای مهر استاندارد بوده و مدیران مدارس دقت داشته باشند، نقص فنی در بخاری وجود نداشته باشد، رئیس ادامه داد: «حتماً باید مسیر خروج دود بخاری‌ها بازرسی شده باشد و مراقبت‌های ویژه طی بخشنامه‌ای که ابتدای سال تحصیلی توسط وزیر آموزش و پرورش به استان‌ها و مناطق ابلاغ کرده است، باید رعایت شود. در این بخشنامه نکاتی که مدیران و معاونان مدارس باید رعایت کنند، گفته شده است و تقاضای کنیم از وسایل معیوب استفاده نشود!» آموزش و پرورش مشکلات داره‌ام‌باری تأمین بخاری و گرمایش واقعاً محدودیتی نداریم.» معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که «چقدر مدارس به سیستم اتفای حریق مجهز هستند»، گفت: تمام مدارس جدید که تحویل آموزش و پرورش می‌شوند، حتما دارای سیستم اتفای حریق بوده و مدارس قدیمی نیز حتما دارای این سیستم هستند. رئیس خاط نشان کرد: این‌که دستگاهی باشد تا مدارس را کنترل کند، بحث درستی است، اما در حد توان در آموزش و پرورش توسط بخش‌های مختلف این تلاش صورت می‌گیرد و نقش اصلی را مدیر و اولیای مدارس برعهده دارند و ۰۵هزار مدرسه دایر در کشور داریم که همه آنها تحت پوشش مدیر، معاون و رئیس منطقه هستند که باید در این خصوص دقت کنند تا اتفاقی به وجود نیاید.

جدول شماره ۷۶۷

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳
۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴
۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵
۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶
۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸
۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹
۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰
۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲
۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳
۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴
۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵

حل جدول شماره ۷۶۶

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳
۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴
۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵
۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶
۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸
۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹
۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰
۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲
۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳
۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴
۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵

۷- مرگ تو خالی- نوشاد- از توابع اصفهان

۸- نام‌مقامی از دوازده مقام موسیقی- ر.سمان- یک

حرف و سه حرف- چین وشکن

۹- تیم‌فوتبالی در فرانسه- رمایش- مخترع تلفن

۱۰- راحت و میسر- بی‌همتا- روده‌ها

۱۱- ابزار سیقل دادن- شکل‌کردن در وزن- ضررو زیان

۱۲- مقابل خوبی- جنگ‌شتر- روزگار- باران اندک

۱۳- مادر تازی- گوسفند جنگی- دارای میوه یا محصول- دریای عرب

۱۴- مجموعه اسباب و وسایل کاری یا شخصی- درفشان

۱۵- سحر باران مغولان- علامت صفت تفضیلی-

۱- شروع ورزشی- فرود آدم و حوا-ز بهشت- شیرینی‌کار مانشه

۲- برگشت و انعکاس امواج- ستاره سابق فوتبال دنیا

۳- رامش را شولوخف نوشت- گواهی دادن- رتبه

دوست‌داشتنی- تیرپیک‌نادر

۴- نوعی ماهی- از شه‌دای کربلا- رود جیحون-

جواب‌مثبت

۵- ناخوش- غذای تزریقی- همراه «سیب» از

شهرهای استان سیستان و بلوچستان است

۶- گوبیندی